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Laserowe czujniki ratują budynki przed
skutkami wstrząsów

Wynalazek ten, noszący nazwę "Laserowe czujniki monitoringu drgań i wychyleń na terenach
poddanych wpływom górniczym i sejsmicznym", otrzymał złoty medal podczas tegorocznych 53.
Targów Wynalazczości, Badań Naukowych i Nowych Technik "Brussels-Eureka", a także nagrodę
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ministra rządu walońskiego. W październiku naukowcy z GIG zostali też wyróżnieni Medalem
Europejskim Business Centre Club.

"Czujniki niezwykle precyzyjnie rejestrują drgania oraz spowodowane nimi deformacje w obiektach
na powierzchni. Na tej podstawie można nie tylko dokładnie określić przyczynę wychylenia budynku,
ale także przewidzieć, w którą stronę dom się pochyli i jakie mogą być dalsze skutki wstrząsu. W ten
sposób można łatwiej zapobiegać szkodom" - mówi rzeczniczka GIG, Sylwia Jarosławska- Sobór.

Urządzenie to powstało dzięki realizacji dwóch projektów, we współpracy z należącą do Kompanii
Węglowej kopalnią węgla Rydułtowy w Rydułtowach oraz Urzędem Gminy w Polkowicach,
w zagłębiu miedziowym. W tych dwóch miastach czujniki, należące do najnowocześniejszych tego
typu w Europie, już funkcjonują.

System pomiarowy składa się z zestawu niezależnych laserowych czujników drgań i wychyleń,
a także czujników przyspieszeń i czujników deformacji liniowych elementów budowli. Takie
kompleksowe podejście umożliwia precyzyjną obserwację wszystkich zależności między drganiami,
a powstałymi szkodami i pomaga w przewidywaniu dalszych skutków. W ten sposób można zapobiec
dalszemu zapadaniu się lub odchylaniu części budynku.

Umieszczone w kilku punktach miast (w Rydułtowach m.in. na kościelnej wieży) czujniki rejestrują
wszystkie zjawiska związane z oddziaływaniem podziemnej eksploatacji na obiekty znajdujące się na
powierzchni. Podłączone są do lokalnych, cyfrowych rejestratorów oraz centralnego komputera,
zlokalizowanego w kopalni lub urzędzie gminy. Do transmisji danych służą systemy GPRS i GSM.

Według naukowców z GIG, ich wynalazek - w połączeniu z nowoczesnymi metodami transmisji
danych - stanowi kompletny system nadzoru bezpieczeństwa wielu obiektów na terenach objętych
nie tylko wpływami górniczymi, ale także sejsmicznymi, które mogą powodować deformacje na
powierzchni.

PAP - Nauka w Polsce, Marek Błoński  
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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